Kepiting adalah halal dikonsumsi sepanjang tidak menimbulkan

bahaya bagi kesehatan manusia.

2. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan

jika di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan, akan diperbaiki

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan : Jakarta, 15 Juni 2002 M/4 Rabi’ul Akhir 1423 H

Adapun pedoman hukum yang dijadikan patokan oleh Fatwa Majelis

Ulama Indonesia (MUI) antara lain:

9
Id.m. Wikipedia.Org/Wiki/Rajungan , Google.com, diakses pada tanggal 12 Maret 2015.

pendapat para Ulama atau ahli, salah satunya pendapat Dr. Sulistiono

(Dosen Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan IPB) dalam Makalah

Eko-Biologi Kepiting Bakau (Scylla spp) dan penjelasannya tentang

kepiting yang disampaikan pada Rapat Komisi Fatwa MUI pada hari

Sabtu, 4 Rabi’ul Akhir 1423 H/ 15 Juni 2002 M. antara lain sebagai

berikut:

1. Ada 4 (empat) jenis kepiting bakau yang sering dikonsumsi dan

menjadi komoditas, yaitu:

a. Scylla Serrata

b.